
11/11/2022 08:37 Gmail - Validação de proposta - Pregão Eletrônico 899/2021 - UASG: 925373

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=110b16bbc9&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1073117670121124626&simpl=msg-a%3Ar10747… 1/2

EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Validação de proposta - Pregão Eletrônico 899/2021 - UASG: 925373

3 mensagens

EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com> 11 de novembro de 2022 08:18
Para: licita@luxmedic.com.br

Senhor(a) Licitante, 

Tramita na equipe de licitações SIGMA/SUPEL/RO - UASG: 925373 o Pregão Eletrônico 899/2021 que estava
suspenso para avaliação técnica da proposta apresentada. 

A abertura do certame e fase de lances se deu no dia 12/05/2022, os autos retornaram à equipe de licitação no dia
de hoje com o parecer técnico favorável para a sua proposta, desde que sejam entregues todos os acessórios
descritos e exigidos no Termo de Referência. 

A validade da proposta apresentada conforme dispõe o edital é de 60 (sessenta) dias. 

Desta feita, estando a proposta com data de validade expirada, encaminhamos este e-mail para que verifique a
possibilidade de VALIDAÇÃO de sua proposta no mesmo valor e condições anteriormente ofertadas com data
atualizada no dia de hoje para no mínimo mais 60 (sessenta) dias. 

Caso seja possível a validação, favor encaminhar proposta com a data atualizada. Caso não seja possível
encaminhar uma carta de desistência. 

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto à equipe de licitações através deste mesmo e-mail ou telefone 69-
3212-9271.

Atenciosamente, 

Nilseia Ketes Costa
Pregoeira 

-- 


Equipe SIGMA/SUPEL

licita@luxmedic.com.br <licita@luxmedic.com.br> 11 de novembro de 2022 08:33
Para: EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com>

Sra. Pregoeira Nilseia, bom dia!

 

Segue Proposta revalidada (atualizada) como solicitado.

 

Fico à disposição.

 



11/11/2022 08:37 Gmail - Validação de proposta - Pregão Eletrônico 899/2021 - UASG: 925373

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=110b16bbc9&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1073117670121124626&simpl=msg-a%3Ar10747… 2/2

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PROPOSTA DE PREÇOS - ANEXO III.pdf

4936K

EQUIPE DE LICITAÇÕES SIGMA <sigma.supel@gmail.com> 11 de novembro de 2022 08:37
Para: licita@luxmedic.com.br

Agradecemos o retorno. Estaremos procedendo a finalização do certame no sistema Comprasnet. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 


Equipe SIGMA/SUPEL

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=110b16bbc9&view=att&th=18466ab0d35e2603&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw


Página 1 de 3 

      

LUX MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP 
CNPJ Nº 12.607.190/0001-99 

RUA TREZE DE MAIO | Nº 257 | SALA 13 | CENTRO | LIMEIRA | SP | CEP: 13.480-171 
TELEFONE: (11) 4610-1135 | E-MAIL: licita@luxmedic.com.br 

 

AO 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO 

EQUIPE DE LICITAÇÃO SIGMA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 899/2021/SIGMA/SUPEL/RO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036.109501/2020-03 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes (Otoscópio 

Diagnóstico, Aparelho para Hemodiálise, Mesa Auxiliar, entre outros), visando atender 

o Hospital Regional de Cacoal - HRC. 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 
Razão Social da Proponente: Lux Medic Comércio de Produtos Hospitalares LTDA – EPP 

CNPJ nº 12.607.190/0001-99            | Inscrição Municipal nº 64.957            | Inscrição Estadual nº 417.473.150.112 

Endereço: Rua Treze de Maio | nº 257 | Sala nº 13 | Centro | Limeira | SP | CEP: 13.480-171 

Telefone/Fax: (11) 4610-1135 | E-mail: licita@luxmedic.com.br 

Optante Pelo Simples Nacional: (X) Sim (  ) Não               | Porte da Empresa: EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP 

Banco: Banco do Brasil                | Agência nº 3027-9                | Conta Corrente nº 500-2                | Praça: São Paulo 

 

PROPOSTA 
 

À SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – SUPEL 

 

Prezados Senhores: 

 

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preço de fornecimento de PERFURADORA 

ORTOPÉDICA (DRILL) – PERFURATRIZ: PNEUMÁTICA pelo preço global de 

R$ 31.320,00 (trinta e um mil e trezentos e vinte reais), nos termos do Edital e seus 

Anexos, conforme quadro abaixo: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTD. 
MARCA / 

MODELO 

REG. 

ANVISA 
V. UNIT. V. TOTAL 

04 

PERFURADORA ORTOPÉDICA (DRILL) 

- Perfuratriz: Pneumática, canulada e 

autoclavável. Com turbina motora de no 

mínimo 30.000 RPM e com acionamento 

progressivo através do galho. Mandril de aperto 

rápido em aço inox e com ajuste de 0 a 6,5 mm 

canulado, para brocas, com velocidade de 

trabalho de 0 a 1.000 RPM. Mandril de alto 

torque com ajuste de 0 a 10 mm para utilização 

de fresas e raspas, com velocidade de trabalho 

de 0 a 250 RPM. Possui sistema de reversão e 

trava de segurança. 

 

MARCA: MACOM 

FABRICANTE: REY TECH 

UND. 02 

MACOM /  

RY-90000A 

(Perfurador) 

81838249001 

R$ 15.660,00 
(quinze mil e 

seiscentos e 

sessenta reais) 

R$ 31.320,00 
(trinta e um mil e 

trezentos e vinte 

reais) 

ROSANA 
RODRIGUE
S DOS 
SANTOS:13
613865840

Assinado de 
forma digital por 
ROSANA 
RODRIGUES DOS 
SANTOS:1361386
5840 
Dados: 
2022.11.11 
09:31:26 -03'00'

mailto:licita@luxmedic.com.br


Página 2 de 3 

      

LUX MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP 
CNPJ Nº 12.607.190/0001-99 

RUA TREZE DE MAIO | Nº 257 | SALA 13 | CENTRO | LIMEIRA | SP | CEP: 13.480-171 
TELEFONE: (11) 4610-1135 | E-MAIL: licita@luxmedic.com.br 

MODELO: RY-90000A (PERFURADOR 

MAX TRUST) 

REGISTRO ANVISA/MS: 81838249001 

NOME COMERCIAL: PERFURADOR 

ÓSSEO CANULADO PNEUMÁTICO - 

MAX TRUST 

TIPO: NOVO PERFURADOR 

GARANTIA: 24 (VINTE E QUATRO) 

MESES – (02 ANOS) 

PROCEDÊNCIA: NACIONAL (BRASIL) 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA: 

PERMANENTE 

REALIZAREMOS: A ENTREGA, A 

INSTALAÇÃO, OS TREINAMENTOS, 

MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E 

CORRETIVAS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

PERMANENTE E ETC. 

 

VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA: R$ 31.320,00 (TRINTA E UM MIL E TREZENTOS E VINTE 

REAIS). 

 

1. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no 

Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades 

especificadas no Termo de Referência. 

 

2. Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas que direta 

ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com 

suporte técnica e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que 

possam incidir sobre gastos da empresa, quaisquer acréscimos em virtude de 

expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

 

Prazo de validade da Proposta: 12 (doze) meses (365 dias). 

 

DECLARAMOS que nesta Proposta de Preços registrada/inserida no sistema estão 

incluídos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, 

materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que 

incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação, os quais 

deverão compor sua proposta. 

 

DECLARAMOS que nesta proposta constam o preço unitário e total, expressos em 

moeda corrente nacional, nele incluídas todas as despesas com a confecção, 

impostos, taxas, seguro, frete e embalagem, depreciação, emolumentos e quaisquer 

outros custos que, direta ou indiretamente venha ocorrer. 

 

a) Validade da Proposta: 12 (doze) meses; 

b) Procedência do Material: Nacional (Brasil); 

c) Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, conforme Edital; 

d) Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias, conforme Edital; 

ROSANA 
RODRIGUE
S DOS 
SANTOS:13
613865840

Assinado de 
forma digital por 
ROSANA 
RODRIGUES DOS 
SANTOS:1361386
5840 
Dados: 2022.11.11 
09:31:57 -03'00'



Página 3 de 3 

      

LUX MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP 
CNPJ Nº 12.607.190/0001-99 

RUA TREZE DE MAIO | Nº 257 | SALA 13 | CENTRO | LIMEIRA | SP | CEP: 13.480-171 
TELEFONE: (11) 4610-1135 | E-MAIL: licita@luxmedic.com.br 

e) Local de Entrega: Coordenadoria de Almoxarifado e Patrimônio - CAP, sito a 

Rua Aparício de Morais nº 4348, Bairro - Setor Industrial, CEP: 76821-240 – 

Porto Velho/RO, conforme Edital; 

f) Prazo de Garantia: 24 (vinte e quatro) meses – 02 anos; 

g) Prazo de Validade: Indeterminado (Equipamentos Permanentes); 

h) Frete: CIF (por conta do fornecedor); 

i) Declaramos que os preços dos Equipamentos são fixos; 

j) Declaramos que os Equipamentos Ofertados são NOVOS; 

k) Site Fabricante/Detentora da Marca: www.macominstrumental.com.br. 

 

Declaramos que somos os responsáveis pela garantia de 24 (vinte e quatro) meses – 

(02 anos), pelas Manutenções Preventivas e Corretivas, Assistência Técnica 

Permanentemente, pela Instalação e pelos Treinamentos para toda a equipe 

necessária, nos horários e turnos também necessários e pela garantia das peças de 

reposições e materiais de consumo, de forma permanente. 

 

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: 
DADOS DA RESPONSÁVEL LEGAL PELA LICITANTE 

Nome: Rosana Rodrigues dos Santos            |            RG nº 23.623.218-6 – SSP/SP            |             CPF nº 136.138.658-40 

Cargo: Diretora Geral                    |                   Nacionalidade: Brasileira                   |                   Estado Civil: Divorciada 

Profissão: Empresária                |                E-mail: licita@luxmedic.com.br                 |               Fone/Fax: (11) 4610-1135 

Domicílio: Rua Rui Barbosa, nº 83 – Apto nº 911 – Torre Ônix – Bairro Vila Augusta – Guarulhos – SP - CEP: 07.023-030 

 

LOCAL E DATA: 

Limeira – SP, aos 11 dias de novembro de 2022. 

 

Declaramos para todos os fins de direito que os valores ofertados nesta Proposta 

computam todos os custos necessários para o perfeito cumprimento das obrigações, tais 

como impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não 

cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como 

pleitos adicionais, sendo objetivo do edital entregue sem acréscimo de valores. 

Declaramos ainda que atendemos plenamente a todas as condições estabelecidas no 

Edital e todos os seus Anexos. 

 

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTES E DE ACORDO COM TODAS 

AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

Limeira - SP, 11 de novembro de 2022. 

 

 

 

_____________________________________ 

Rosana Rodrigues dos Santos 

RG nº 23.623.218-6 – SSP/SP 

CPF nº 136.138.658-40 

Diretora Geral 

ROSANA RODRIGUES 
DOS 
SANTOS:13613865840

Assinado de forma digital por 
ROSANA RODRIGUES DOS 
SANTOS:13613865840 
Dados: 2022.11.11 09:32:14 -03'00'

http://www.macominstrumental.com.br/

